Nonum dubium est

An motus circularis sit metrū et mensura alioz. motuū
Et videt q̄ nō. q̄ metrū et mensura dīcū esse minimū. mo-
tus autē circularis est maximus. q̄ corpus celeste excedit
qm̄ia alio corpora. q̄ nō p̄t esse metrū et mensura alioz. mo-
tuū. Solo q̄ sic. q̄ regulare et p̄petuū est irregularis
et non perpetui mensura. motus autē circularis est p̄mūs
et regularis et p̄petuū. q̄ est alioz. motuū mensura. q̄ alij
motus sunt intenſiores aut remissiores. Nam naturalis
velocioz est in fine aqualis in medio. violentus autē in p̄ncipio.
vt patet supra. Ad obiectū in oppositū dōm ē. Q̄ uis motus circularis sit maximus q̄n absolute ad suum
mobile p̄parat. fīm est minimum tgi. hoc est nullus ali⁹ mo-
tus tanti mobilis possit p̄pleri suū motū in tam quo tgi.
hoc est in die naturali.

Decimum dubium est.

An quilibet motus p̄ter circularē sit irregularis. Et videt q̄ nō. q̄ natura est vnius simplicis potentie et for-
me. ergo motus naturalis est simplex et vnfornis. ideo
regularis. Silr aia ex quo est eleuata supra corp⁹ nō p̄ fa-
tigari p̄ resistentiam mobilis. q̄ videt q̄ possit ipm moue-
re infatigabiliter et p̄sequens regulariter. Solo q̄
sic. q̄m motus naturalis p̄tē causat a generante dante si-
mul formā et locū. sed nō dat formā eque cito. eo q̄ dādo
formā sue spēi expellit p̄trariā formā sibi magis resisten-
tem et repugnantem q̄n est in habitu pfecto q̄q̄ h̄z esse
dispōnūshabitualiter delitare aut corruptire. sed forma cō-
traria q̄tē facit remotor et fine sue corruptōis tanto est
vigorosior in resistendo et p̄sequens retardat motū ge-
nerantis p̄trarij plus circa p̄ncipiu q̄ circa finem. Silr
cum aia moueat per ministeriū organoz que in p̄ncipio
minus obedit p̄ter defecrum spirituū. velocioz est talis
motus in medio et remissior in p̄ncipio et fine. secus autes
est de motu p̄mū mobilis. ex eo q̄ nō est ab aia informate
corpus. et p̄sequens eius motoz nō est fatigabilis.
Ad obiecta p̄z solutio ex dictis. Aut dōm est ad p̄mū
q̄uis natura sit vnfornis p̄tē opatōis p̄ se. tūq̄ acci-
dens effectiue difformis reputur. hoc est p̄ter resistentiaz
p̄trarij q̄d facit suū mobile inequalis obedientie. Silr
dōm est de aia suo mobili formalē p̄mūta.

Voniā autē necesse est imparibile esse et
nullā habere magnitudinē nūc dicam.
opponentes p̄mū de prioribus ipso

Liber

Iste est tractat⁹ q̄rtus in quo p̄hs determinat de p̄diti onib[us] p̄mi motoris positiōnēs determinatū est d[icitur] p̄p[er]uitate mou[er]e. z q̄ sit deueniēdū ad p̄mū mouēs imobile qd[icitur] est p̄s p[er]petuū z vnuū. z q̄ sit vnuū p̄mū morus localis circularis q̄ est p̄tinu⁹ z p[er]petu⁹. Et diuidit in tria capla. In quoī rū p̄mo p̄hs determinat de infinitate eius. In secūdo de vniitate. imobilitate. z i[mp]artibilitate. ibi (De his autē) In tercio de residentia p̄mi motoris. ibi (Necessit[er] est autē) Q[uod] diuidit p̄mū caplā in tres pres. In q̄ p̄ma ostēdit q̄ nullū finitū mouer mobile finitū fūm tps infinitū. In se cūda pte p̄hs oñdit q̄ nō est infinita ponā mouēs in magnitudine finita. ibi (Q[uod] ait oīno) In tercia pte. p̄hs ostēdit q̄ impossibile est finitam potentiam esse in magnitudine infinita. ibi (Nūc itaq[ue] fintum) Et p̄mo p[ro]mittit suā in tentōem dicēs q̄ p̄mū mouēs est indiuisibilē nullaz h[ab]ens magnitudinē nūc dōm est. hoc autē p[re]clarū nō possum⁹ p[ro]grue nūlī ponam⁹ qdā p̄mo de his q̄ q̄ ad nos p[ro]p[ter]a sūt. H[ab]o autē vnuū qdē est q̄ impossibile est nullū finitū mouere fūm infinitū tps: Tria em̄ sūt qd[icitur] mouet mouēs in q̄ terciū tps. hec autē aut finita oīa. aut infinita sunt oīa. aut qdāz. aut duo. aut vnuū. Si igit[ur] a mouens. qd[icitur] aut mouet b. tps infinitū in q̄c. Ip̄m d[icitur] igit[ur] moueat aliquaz p[er]tē ipsius b. q̄ est in q̄c. Nō igit[ur] in eq̄li ip̄i c. in pluri eius maius. quare nō est infinituz tps qd[icitur] est ipsius 3. Sic itaq[ue] ipsi d[icitur] aponens ause/rā ip̄m a. ipsi autē c ip̄m b. Tps autē nō auferam sp[iritu] remouēs eq̄le infinitū em̄ est. q̄re oīa a totuz b mouebit in finito tpe ip̄ius c. Nō ergo possibile est a finito moueri nihil fūm infinitū motuz. Q[uod]quidē igit[ur] non p[ro]tingit finitū in infinito tpe mouere manifestū est.